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Høringssvar vedr. budgetforslag 2024-2027 fra forældrebestyrelsen for distrikt
Måløvhøj

Forældrebestyrelsen for distrikt Måløvhøj har gennemgået høringsmaterialet. Vi har forståelse for, at der skal
findes midler, og at det er en vanskelig opgave for jer. Vi har dog en række bekymringer og bemærkninger i
forhold til spareforslagene. Disse er uddybet nedenfor. 

Indledningsvis skal vi bemærke, at de foreslåede besparelser – ligesom i tidligere sparerunder – uundgåeligt
medfører en forringelse af det dagtilbud, som Ballerup Kommune tilbyder sine børn, ligesom det vil gøre det
vanskeligere at fastholdelse det nuværende pædagogisk personale. 

Vores  børn  er  samfundet  fremtidige  arbejdskraft  og  ved  forsat  at  gennemføre  besparelser  på
børn/ungeområdet,  er  vi  dybt  bekymret  for,  at  mange ender  i  mistrivsel.  Dette  vil  potentielt  føre  til  en
reduktion i arbejdskraften (og dermed også skatteindtægten) i Ballerup Kommune, da nogle forældre vil føle
sig  nødsaget  til  at  trække  sig  fra  arbejdsmarkedet  eller  gå  på  nedsat  tid,  da  vilkårene  i  institutionerne
simpelthen er for dårlige.

Derudover  er  vi  uforstående  overfor,  hvordan  de  forslag,  der  medfører  forringelse/reduktion  i
personaleressourcerne,  kan  gennemføres  uden,  at  dette  vil  stride  mod  de  fra  regeringens  fastsatte
minimumsnormeringerne. 

Kommentarer til konkrete forslag
BSU-B24-05: Reducere tildeling af midler til særlige inklusionsstøtte (SI) i dagtilbud 
Tildelingen af de pågældende midler benyttes på nuværende tidspunkt til  køb af hjælpemidler til  børn i
daginstitutionen, der har et særlige behov for at kunne være i et ordinært dagtilbud. Der bruges årligt flere
penge  på  hjælpemidler  end  den  pågældende  tildeling  i  distriktet.  Disse  udgifter  trækkes  fra  distriktets
almindelige ramme. 

Dette behov forsvinder ikke ud i den blå luft ved, at tildelingen fjernes. Udgifterne vil blot skulle findes
indenfor  områdets  almindelige  ramme,  som  alt  andet  lige  medfører  færre  ressourcer  til  personale.  Vi
bemærker, at tildelingen i forvejen er meget lille efter flere tidligere reduktioner.

Bestyrelsen  foreslår  derfor  i  stedet,  at  der  etableres  en  central  hjælpemiddelservice  (eventuelt  under
hjælpemiddeldepotet), hvor institutionerne – på tværs af distrikterne – kan dele hjælpemidler. En institution
vil i så fald kunne anvende et hjælpemiddel, mens der er behov herfor. Når institutionen ikke længere har
brug  for  det  pågældende  hjælpemiddel,  leveres  dette  tilbage  til  hjælpemiddelcentralen,  hvorefter
hjælpemidlet  kan  bruges  af  en  anden  institution.  På  den  måde  kan  hjælpemidlerne  deles  på  tværs  af
distrikterne,  og  i  sidste  ende  kan  det  måske  endda  resultere  i  en  samlet  besparelse  på  området,  da
hjælpemidlerne udnyttes bedre ved en samlet fordeling og koordinering. I så fald er udgiften centraliseret



fremfor  at  den enkelte  institution skal  bære den økonomiske byrde,  som i  mange tilfælde være ganske
betydelig. 

BSU-B24-06: Fjernelse af budget til udvidet åbningstid i Distriktsinstitutionerne 
Bestyrelsen er generelt meget bekymrede for forslag, der – hvis de effektueres – vil medføre reduceringer af
personaleressourcerne i institutionerne. Dette forslag vil resultere i en nedgang i personaleressourcerne og
det kan ikke undgås at påvirke børnenes trivsel i den enkelte institution.

Såfremt forslaget/eller dele af forslaget vedtages, vil det så vidt bestyrelsen er orienteret påvirke færrest
familier, hvis der alene fjernes den udvidede åbningstid om eftermiddagen. Bestyrelsen skal derfor appellere
til, at der ikke fjernes det fulde budget til udvidet åbningstid, således at der fortsat vil være mulighed for at
enkelte institutioner fortsat åbner tidligt, så institutionerne kan imødekomme de forældre, der har et arbejde,
som kræver tidlig aflevering af deres børn.  

BSU- B24-12: Lukkedage/Uger i dagtilbud
Som vi læser forslaget,  vil  kommunen – udover de allerede nugældende lukkedage – indføre lukkeuger
henover sommerferien. 

Dette  er  uforeneligt med  kommunens  strategi  for  fastholdelse,  uddannelse  og  rekruttering  (FUR),  da
sommerferielukkede uger vil  medføre langt mindre fleksibilitet  for medarbejderne.  Bestyrelsen er derfor
særdeles bekymret for, at en effektuering af forslaget vil medføre, at det vil blive vanskeligere (end det i
forvejen er) at tiltrække relevant arbejdskraft.  Forslaget indebærer endvidere, at  mange familier ikke vil
kunne holde ferie sammen, ligesom forslaget vil genere et større behov for nødpasning. Nødpasning som i
forvejen ikke i barnets tarv, da børnene skal være sammen med andre ukendte børn og voksne i en ofte ikke
kendt institution.

Udover ovenstående vil en effektuering af forslaget formentlig medføre lavere personalebemanding i ugen
op til og efter lukkeugerne, som ikke nødvendigvis vil passe med børneantallet i institutionen, og at der i
stedet skal findes (dyre) vikarløsninger. 

Derudover  bemærker  bestyrelsen,  at  der  så  vidt  vides,  tidligere  er  trukket  i  puljen  til  vikardækningen
svarende til tre uger årligt. Dette blev effektueret, da kommunen vurderede, at alle børn i dagtilbuddene i
Ballerup Kommune holder sommerferie i minimum 3 uger, hvorfor der ikke er samme behov for vikartimer,
som  på  andre  tidspunkter  af  året.  Bestyrelsen  er  således  også  bekymret  for,  at  der  er  tale  om  en
dobbeltbesparelse, hvis der indføres lukkeuger henover sommerferien. 

BSU-B24-13: Nedsættelse af åbningstid i dagtilbud
Som skrevet ovenfor under vores kommentarer til BSU-B24-06, er bestyrelsen generelt meget bekymrede for
forslag der – såfremt de effektueres – vil medføre reduceringer af personaleressourcerne. I dette tilfælde vil
vi på det kraftigste fraråde en effektuering af forslaget, da en nedsættelse af åbningstiden i sidste ende vil
medføre et fald i personaleressourcerne, som vil påvirke børnenes trivsel. Vi er i øvrigt også bekymrede for,
om den almindelige børnefamilie kan få enderne til at mødes, hvis åbningstiderne i institutionerne nedsættes
yderligere. 

BSU-B24-15: Reducere puljemidler i Barnets første 1000 dage



Så vidt vi forstår forslaget, er der tale om, at man ikke vil forlænge samarbejdet med Nordea-fonden om
projektet ”sammen om børn”, eller på egen hånd køre projektet videre, når projektet udløber i foråret 2025.
Helt  overordnet  kan bestyrelsen bemærke,  at  vi  langt  hellere  vil  give afkald på igangsatte  projekter  på
dagtilbudsområdet end tiltag, som vil resultere i en reduktion af personaleressourcerne eller hvor vi risikerer,
at vi ikke kan fastholde vores gode medarbejdere i dagtilbuddet. 

Venlig hilsen

Bestyrelsen for distrikt Måløvhøj


